yang mengatakan lebih dari setahun (Mustaffa Abdullah,

2009; Ahmad al-Sharabasi, 1970); Muhammad bin

Abdullah al-Salman, 1988).

Akhirnya, pada tahun 1299H/1882M, Muhammad

Rashid Rida memasuki Sekolah Kebangsaan Islam (al-
Madrasah al-Wataniyyah al-Islamiyyah) di Tripoli yang

merupakan sekolah terbaik pada masa itu. Bahasa Arab

digunakan sebagai bahasa pengantar untuk

menyampaikan mata pelajaran kecuali mata pelajaran

bahasa Turki dan Perancis (Mustaffa Abdullah, 2009;